
CdS: Mudryk na celowniku Fonseci i Romy

News - ASRoma.pl

(Corriere dello Sport - J.Aliprandi) Jest jednym z największych talentów na

Ukrainie, być może wciąż niedojrzałym na wielką europejską scenę, ale z

niepodważalnym potencjałem. Patrząc na niego po raz pierwszy trudno

jest ocenić czy jest prawo czy lewonożny. Bowiem Mykhailo Mudryk,

skrzydłowy napastnik i trequarista, gra obiema nogami: zagrania

zewnętrzną częścią stopy, filtrujące podania, dryblingi na całym boisku,

19-letni talent Szachtara Donieck znalazł się na celowniku wielkich

europejskich klubów, wliczając Romę Paulo Fonseci, który trenował go w

trakcie swojej przygody na Ukrainie.

Portugalski trener zafascynował się talentem z Kradnohradu, na tyle, że powołał go

jako pierwszy do pierwszego zespołu Szachtara, dając mu najpierw kilka minut w

meczu pucharowym, a potem wystawiając w pierwszym składzie w sparingu nieco

ponad rok temu. Był 7 lutego 2019, mecz w trakcie zimowej przerwy z Qarabag:

Mudryk zagrał dobrze i strzelił gola. To był szczęśliwy, ale niewystarczający debiut:

"Dziś Mykhailo strzelił, ale musi się jeszcze dużo nauczyć. Mógł strzelić więcej niż

jedną bramkę, musi wiedzieć jak się poprawić. Jestem szczerze przekonany co do

jego talentu, ale on pierwszy musi zrozumieć, że ma jeszcze dużo do poprawienia.

Nie umie jeszcze wszystkiego. Jeśli chce stać się wielkim graczem, musi zmienić

nieco swoją postawę na boisku". To była ojcowska krytyka Paulo Fonseci, który w

trakcie kilku wywiadów na Ukrainie motywował chłopaka, bardzo zakochanego w

piłce. Przesadna chęć utrzymania się przy piłce, zbyt dużo jej dotknięć i liczby, które

mogą odnieść sukces w rozgrywkach Primavery, ale nie w wielkiej piłce.

Fonseca wciąż kontroluje go na odległość, wskazał an niego dyrektorowi

Petrachiemu, który - ze swoimi scoutami - przygląda się mu od dawna. Nie jest

priorytetem klubu, ale gdyby pojawiła się okazja, Roma byłaby gotowa z niej

skorzystać. Tak jak i Atalanta, która w tym sezonie mierzyła się z chłopakiem w

Youth League i była pod wrażeniem. Na Ukrainie Mykhailo jest już gwiazdą wśród

dzieci: posiada profil na Instagramie z 82 tysiącami obserwujących i uczestniczył w

kilku programach telewizyjnych, gdzie bohaterem były młode talenty z Ukrainy. W

zeszłym sezonie (od marca do czerwca) przebywał na wypożyczeniu w Arsenale

Kijów, klubie z ukraińskiej drugiej ligi, z kolei aktualnie gra w Primaverze z

Szachtarem, trenując jednak zawsze z pierwszym zespołem. Zaliczył mało ławek u

trenera Castro ze względu na regulamin ukraińskiej ligi, który pozwala na zabieranie

na ławkę tylko siedmiu rezerwowych, ale najbliższy rok będzie wielkim skokiem

jakościowym: chłopak (w kręgu reprezentacji Ukrainy U21) opuści młodzieżowy i są

tacy, którzy twierdzą, że będzie grał regularnie w Szachtarze. Chyba że dojdzie do

nieoczekiwanego transferu.
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